
1 
 

Smlouva o dílo 
 
Český rybářský svaz, z. s. 
se sídlem v Praze 10, 100 00, Nad Olšinami 282/31, 
IČO: 00443191, DIČ: CZ443191, 
zastoupen: PhDr. Mgr. Ing. Karel Mach, MSc., MBA – předsedou, 

Ing. Roman Heimlich, Ph.D. – jednatelem 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 692, 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Společnost: 
se sídlem:  
zastoupená:  
IČO:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednavatele zajistí autorská práva, vytvoří grafický 

návrh, vytiskne, zkompletuje, zabalí a dodá vzdělávací materiály v rozsahu dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel předá předmět smlouvy dle čl. I této smlouvy i v elektronické podobě. 
 

II. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje dílo řádně a včas odebrat a zaplatit kupní cenu. 

 
2. Po dodání předmětu smlouvy objednavateli vystaví zhotovitel fakturu na zaplacení 

ceny s náležitostmi daňového dokladu. Objednatel je povinen zaplatit tuto fakturu do 
14 dnů od jejího doručení. Na faktuře bude uvedena sjednaná cena dle čl. IV. 
smlouvy podle počtu dodaných výtisků a odpovídající objednanému provedení. 
 

3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 
 

4. V případě prodlení se zaplacením ceny díla zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu do sídla objednatele nejpozději do 3 dnů ode 
dne převzetí díla objednatelem. 

 
III. 

Termíny dodání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy a všechna plnění popsaná v čl. I. této 
smlouvy budou provedena nejpozději do DD MM RRRR.  
 



2 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednavatel má rozhodující zájem na včasném plnění 
předmětu smlouvy. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
 

3. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli bez zbytečného odkladu poskytovat 
součinnost nezbytnou pro včasné splnění předmětu smlouvy. 
 

IV. 
Cena za dílo 

 
1. Objednatel se zavazuje, že zaplatí zhotoviteli za zhotovení předmětu smlouvy a 

provedení plnění popsaných v čl. I. této smlouvy cenu, která je cenou nejvýše 
přípustnou, a to dle rozpisu viz tabulka: 

 

Č. Název dílčího plnění + náklad 

Celková cena za požadované plnění č. 1 - č. 8 

Cena v Kč bez 
DPH 

DPH 
Cena v Kč 

včetně DPH  

1. Publikace ryby našich vod – 4 000 ks 
   

2. Deník malého rybáře – 4 500 ks 
   

3. 
Pracovní sešit pro začínající malé rybáře – 
3 000 ks    

4. Plakát s rybami našich vod – 2 600 ks 
   

5. 
Plakát s vodními a pobřežními rostlinami – 
1 100 ks    

6. 
Plakát s živočichy pod vodou a kolem vod 
– 1 100 ks    

7. Pexeso s rybami našich vod – 6 200 ks 
   

8. 
Omalovánky s rybářskou tématikou  
– 9 000 ks    

CENA CELKEM 
   

 
 
Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady spojené s výrobou díla včetně balení a 
dopravy do sídla objednatele. DPH bude Zhotovitel účtovat v zákonné sazbě platné v 
den zdanitelného plnění. Cena bez DPH bude zachována po celou dobu platnosti 
této Smlouvy. 

V. 
Záruka na zboží 

 
1. Objednatel je povinen prohlédnout dílo podle možností ihned při dodání a převzetí 

díla. Vady a množstevní rozdíly zjevné při dodání díla je objednatel povinen sdělit 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu po zjištění vad. Zhotovitel je povinen vady 
odstranit a náhradní dodávku za chybějící nebo nekvalitní dílo dodat na vlastní 
náklady v dohodnutém termínu, nejpozději do 30 dnů od dodávky díla. 
 

2. Zhotovitel se zavázal garantovat objednateli kvalitu materiálu, druh materiálu, 
barevnost materiálu a kvalitu provedených grafických prací a tisku po celou dobu 
trvání této smlouvy.  



3 
 

 
VI. 

Kontaktní osoba 
 

1. Kontaktní osobou zhotovitele pro účely realizace předmětu smlouvy bude …………… 
tel.: ……………………., e-mail: …………………, případně jiná osoba, kterou 
zhotovitel určí. 

 
2. Kontaktní osobou objednavatele pro účely realizace této smlouvy bude Ing. Martin 

Podlesný, tel.: +420 725 029 493, e-mail: podlesny@rybsvaz.cz, případně jiná osoba, 
kterou objednavatel určí. 

 
VII. 

Licenční ujednání 
 

 
1. Součástí vzdělávacích materiálů, jejichž autorská práva náleží Českému rybářskému 

svazu, z. s., bude copyrightová doložka, která obsahuje: symbol ©, Český rybářský 
svaz, z. s., rok vydání. 
 

VIII. 
Nabytí vlastnického práva 

 
1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem dodání a převzetí 

díla. Tímto okamžikem přechází na objednatele nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodá objednavateli předmět smlouvy dle č. I této smlouvy 
v lhůtě stanovené v čl. III odst. 1 této smlouvy, bude objednavatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků ze strany zhotovitele. Odstoupení od 
smlouvy nabude účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
zhotoviteli. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednateli nebude 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo nebude schválena částka podpory ve 
výši, potřebné k úhradě za plnění této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabude 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. 

 
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným 

způsobem poruší své smluvní povinnosti a přes písemnou výzvu objednavatele 
neodstraní následky takového porušení v přiměřené lhůtě stanovené v písemné 
výzvě objednavatele. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel podstatným 
způsobem poruší své smluvní povinnosti a přes písemnou výzvu zhotovitel 
neodstraní následky takového porušení v přiměřené lhůtě stanovené v písemné 
výzvě zhotovitele. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o dostoupení objednateli. V tomto případě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za 
ty činnosti, které zhotovitel do dne účinnosti odstoupení od smlouvy provedl. 
 

 



4 
 

 
 

X. 
Ostatní smluvní ujednání 

 
1. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení kterékoliv činnosti podle této smlouvy 

prostřednictvím svého poddodavatele. V takovém případě však odpovídá za plnění 
svých povinností vyplývajících z této smlouvy tak, jako kdyby tuto činnost prováděl 
sám. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat či rušit pouze písemnými dodatky, 
odsouhlasenými smluvními stranami. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že logo (znak společnosti) objednatele (v jakémkoliv 
provedení) nebude zneužito, postoupeno třetí osobě vč. zboží, na kterém se toto logo 
nachází. Porušení tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních přičemž zhotovitel obdrží jedno a 
objednatel jedno vyhotovení s platností originálu. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami  

 
 
V Praze dne       V ………….. dne …………… 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………….. 
   PhDr. Mgr. Ing. Karel Mach, MSc., MBA      zhotovitel 
      
 
…………………………………………… 
       Ing. Roman Heimlich, Ph.D. 
    
 
Přílohy: 
1. Specifikace předmětu plnění zakázky   


